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KẾ HOẠCH 
Kiểm tra doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh Trà Vinh năm 2024 

 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CÀU 

1. Mục đích 

Thực hiện theo Quyết định số 867/QĐ-UBND ngày 13/5/2021 của UBND tỉnh 

Trà Vinh về việc ban hành quy chế phối hợp giữa các cơ quan chức năng trên địa bàn 
tỉnh trong quản lý nhà nước đối với doanh nghiệp sau thành lập  nhằm kiểm tra việc 

chấp hành các nội dung đăng ký doanh nghiệp của doanh nghiệp (giúp cho doanh 
nghiệp thực hiện đúng các quy định của pháp luật); Phát hiện, đề xuất biện pháp xử lý 

những vi phạm của doanh nghiệp trong việc thực hiện những nội dung đã đăng ký tại 
cơ quan đăng ký kinh doanh. 

2. Yêu cầu 

Quá trình kiểm tra phải tuân thủ đúng quy định của pháp luật. Việc kiểm tra phải 
đạt yêu cầu về nội dung, kế hoạch đề ra, đảm bảo công khai, minh bạch, chính xác, 

khách quan và không làm ảnh hưởng đến hoạt động sản xuất kinh doanh của doanh 
nghiệp. 

II.  NỘI DUNG, KẾ HOẠCH KIỂM TRA 

1. Nội dung kiểm tra 

- Việc đăng ký thông tin về tổ chức, cá nhân trong hồ sơ đăng ký doanh nghiệp: 
Thông tin chủ doanh nghiệp tư nhân, chủ sở hữu công ty TNHH một thành viên, thành 

viên công ty TNHH 2 thành viên trở lên, cổ đông sáng lập công ty cổ phần, thành viên 
hội đồng quản trị công ty cổ phần, người đại diện theo pháp luật của doanh nghiệp; 

- Việc chấp hành các quy định về đăng ký trụ sở thuộc quyền sở hữu/ quyền sử 
dụng hợp pháp (Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất/Hợp đồng thuê nhà, trụ sở), treo 

biển hiệu của doanh nghiệp; 

- Việc chấp hành các quy định về đăng ký góp vốn của doanh nghiệp; 

- Việc chấp hành các quy định về đăng ký ngành nghề kinh doanh của doanh 

nghiệp; 

- Việc chấp hành các quy định về thay đổi nội dung đăng ký doanh nghiệp; 

- Việc đăng ký hoạt động chi nhánh, văn phòng đại diện, địa điểm kinh doanh của 
doanh nghiệp (nếu có). 

- Báo cáo số lượng doanh nghiệp đóng trên địa bàn (bỏ địa chỉ, còn hoạt động…). 

- Kiểm tra báo cáo quyết toán thuế. 



2. Kế hoạch kiểm tra 

Thành phần kiểm tra gồm: Phòng Tài chính - Kế hoạch, Phòng Giáo dục và Đào 
tạo, Chi Cục thuế và UBND các xã, Phường, thị trấn doanh nghiệp đóng trên địa bàn. 

2.1. Số lượng doanh nghiệp kiểm tra năm 2024: Tổng số doanh nghiệp kiểm tra 
85 doanh nghiệp. 

Trong đó: 

+ Huyện Tiểu Cần 03 doanh nghiệp; 

+ Huyện Càng Long 03 doanh nghiệp. 

+ Huyện Trà Cú 06 doanh nghiệp; 

+ Thành phố Trà Vinh 39 doanh nghiệp; 

+ Huyện Châu Thành 09 doanh nghiệp; 

+ Huyện Cầu Ngang 14 doanh nghiệp; 

+ Thị xã Duyên Hải 09 doanh nghiệp; 

+ Huyện Duyên Hải 02 doanh nghiệp; 

2.2. Thời gian kiểm tra: Dự kiến quí 2 năm 2024. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

Giao Phòng Tài chính - Kế hoạch phối hợp Phòng Giáo dục và Đào tạo, các Chi 
Cục thuế đóng trên địa bàn triển khai quy trình kiểm tra doanh nghiệp theo đúng nội 

dung kế hoạch được duyệt. Kết thúc kiểm tra Phòng Tài chính - Kế hoạch có trách 
nhiệm báo cáo cho Sở Kế hoạch và Đầu tư về kết quả kiểm tra nội dung đăng ký doanh 
nghiệp năm 2024. 

Trên đây Kế hoạch kiểm tra doanh nghiệp theo nội dung đăng ký doanh nghiệp 
năm 2024 ./. 

  Nơi nhận: 
- Ban Giám đốc (để b/c); 
- Phòng tài chính - Kế hoạch (Tiểu Cần, Càng 

Long, Trà Cú, Thành phố Trà Vinh, Châu 
Thành, Cầu Ngang, Tx Duyên Hải, huyện 
Duyên Hải); 

- Phòng Giáo dục và Đào tạo (Tiểu Cần, Càng 
Long, Trà Cú, Thành phố Trà Vinh, Châu 
Thành, Cầu Ngang, Tx Duyên Hải, huyện 
Duyên Hải);                                                                                                                

- Các Chi Cục thuế huyện, thị xã, thành phố; 
- Lưu: VT. ĐKKD.M.03. 

KT. GIÁM ĐỐC 
PHÓ GIÁM ĐỐC 

 
 

 
 

 
 

Hồng Ngọc Hưng 

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-08T16:57:27+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TRÀ VINH
	Trần Thị Thu Loan<tttloan@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-11T07:25:46+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Hồng Ngọc Hưng<hnhung@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-11T09:34:19+0700
	Tỉnh Trà Vinh
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<skhdt@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-11T09:34:26+0700
	Tỉnh Trà Vinh
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<skhdt@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-11T09:36:05+0700
	Tỉnh Trà Vinh
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<skhdt@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




